[image: image1.png]

	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

	 28 декабря 2022 года
	№ 33
	город Углич

РЕШЕНИЕ

Об утверждении дополнительного Соглашения к Соглашению от 15.12.2021 года  о передаче осуществления части полномочий по решению вопроса
местного значения
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Углич, Регламентом работы Муниципального Совета городского поселения Углич, Муниципальный Совет городского поселения Углич Ярославской области пятого созыва

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемое дополнительное Соглашение к Соглашению от 15.12.2021 о передаче осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения.

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Угличская газета» и разместить на официальном сайте городского поселения Углич - www.goroduglich.ru.
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Председатель Муниципального Совета городского поселения Углич

	Глава

городского поселения Углич

	__________________ И.А. Капралова
	____________________ С.В. Ставицкая

Приложение

к Решению Муниципального Совета

городского поселения Углич
от 28.12.2022 № 33

	УТВЕРЖДЕНО

Решением Муниципального Совета

городского поселения Углич
	УТВЕРЖДЕНО

Решением Думы

Угличского муниципального района

	от _____ декабря 2022 года № _____
	от _____декабря  2022 года № ____

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

к Соглашению от 15.12.2021 о передаче осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения городского поселения Углич по созданию условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения в границах поселения

	г. Углич Ярославской области
	                                «20» декабря 2022 года

Администрация городского поселения Углич Угличского муниципального района  Ярославской области, в лице Главы  городского поселения Углич Ставицкой Светланы Владимировны, действующего на основании Устава городского поселения Углич Угличского муниципального района Ярославской области, с одной стороны и Администрация   Угличского муниципального района Ярославской области, в лице Главы Угличского муниципального района Курицина Анатолия Геннадьевича, действующего на основании Устава Угличского муниципального района Ярославской области, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», руководствуясь  действующим законодательством о местном самоуправлении, заключили  Дополнительное соглашение к Соглашению от 15.12.2021 года о передаче осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения, о нижеследующем:

1. Стороны договорились изложить:

1.1. пункты 3.4 и 3.5 статьи 3 Соглашения в следующей редакции:

«3.4. Расчет объема межбюджетных трансфертов на содержание органов местного самоуправления:

МТ = МС район * О * Н * Р,

где:

МТ – объем межбюджетных трансфертов на содержание органов местного самоуправления Угличского муниципального района, необходимый для организации работ по исполнению переданных полномочий городского поселения Углич;

МС район – количество муниципальных служащих Угличского муниципального района, непосредственно занятых организацией работы по исполнению переданных полномочий городского поселения Углич, штатных единиц;

О – средний размер должностного оклада одного муниципального служащего городского поселения Углич;

Р – средние расходы на обеспечение деятельности муниципального служащего в размере 10 % от заработной платы с учетом отчислений (канцелярские товары, мебель, оргтехника, программное обеспечение, транспорт и т.п.);

Н – отчисления с заработной платы в соответствии с законодательством РФ в размере 30,2 %.

Расчет объема межбюджетных трансфертов на выполнение мероприятий по полномочиям:

ММ = CH * N,

где:

ММ - объем межбюджетных трансфертов на выполнение мероприятий по полномочиям Администрацией Угличского муниципального района:

CH – численность населения города;

N – норматив на одного жителя города.

Расчет объема межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета городского поселения Углич в бюджет Угличского муниципального района на осуществление полномочий:

М = МТ + ММ,

где:

МТ – объем межбюджетных трансфертов на содержание органов местного самоуправления Угличского муниципального района, необходимый для организации работ по исполнению переданных полномочий городского поселения Углич;

ММ - объем межбюджетных трансфертов на выполнение мероприятий по полномочиям Угличским муниципальным районом.

На 2022 год:

Норматив на 1 жителя поселения 168,51 руб.

Содержание ОМС – 125 тыс. руб. (0,3 ставки)

Расходы на оплату труда (с учетом начислений) работников органов местного самоуправления Угличского муниципального района, осуществляющих переданные полномочия, рассчитанные согласно штатному расписанию.

168,51 * 31 452 = 5 300 тыс. руб.

5 300 + 125 = 5 425 тыс. руб.

На 2023 год
Норматив на 1 жителя поселения 372,57 руб.

372,57 * 31 135 = 11 600 тыс. руб.
         Содержание ОМС – 125 тыс. руб. (0,3 ставки)

         Расходы на оплату труда ( с учетом начислений) работников органов местного самоуправления Угличского муниципального района, осуществляющих переданные полномочия, рассчитанные согласно штатному расписанию.

372,57 * 31 135 = 11 600 тыс. руб.

11600+125=11725 тыс. руб.

3.5. Объем межбюджетных трансфертов, предусмотренных в бюджете городского поселения Углич на реализацию передаваемых в соответствии со статьей 1 настоящего Соглашения полномочий по решению вопроса местного значения городского поселения Углич на 2022 год составляет 5 425 000 (пять миллионов четыреста двадцать пять тысяч) рублей; в том числе 125 000 (сто двадцать пять тысяч) рублей на содержание органов местного самоуправления Угличского муниципального района, на 2023 год составляет 11 725 000 (одиннадцать миллионов семьсот двадцать пять тысяч) рублей; в том числе 125 000 (сто двадцать пять тысяч) рублей на содержание органов местного самоуправления Угличского муниципального района».

3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу после его официального опубликования, условия Дополнительного соглашения подлежат утверждению решениями Муниципального Совета городского поселения Углич и Думы Угличского муниципального района.

4. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения от 15.12.2021 года.

5. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, по          одному для каждой из Сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.
	Глава

городского поселения Углич

Ярославской области

	Глава

Угличского муниципального района

Ярославской области

	____________________ С.В. Ставицкая
	____________________ А.Г. Курицин